
 

1 
 

 

All’Albo on-line 

Al sito web dell’Istituto – Sezione PNRR 

Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: DETERMINA NOMINA RUP.- 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenzia mento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 

sulla trasformazione digitale 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-9477 

CUP: H94D22002630006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il C.C.N.L. relativo al personale dell’area V della Dirigenza sottoscritto in data 

11.4.2006, come integrato dal C.C.N.L. per il personale dell’area V 2006/2009, 

sottoscritto in data 15.7.2010; 





 

2 
 

Visto in particolare, il comma 3 dell’art. 19 CCNL 11/04/2006, in base al quale gli 

incarichi sono assunti sulla base di deliberazioni degli organismi scolastici 

competenti, per l’attuazione di iniziative e per la realizzazione di programmi 

specifici con finanziamenti esterni; 

Viste le prescrizioni previste dalla legge 190/2012 in materia di prevenzione e repressione 

della corruzione nella Pubblica Amministrazione oltre alla verifica 

dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitti di interesse (ex art.53 

comma 9 modificato); 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile 

unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

Visto   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 

2021; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni  

di coinvolgimento  degli  animatori  digitali  nell’ambito  della  linea  di  investimento  

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR ; 

Vista   la candidatura di partecipazione al Decreto, di cui in precedenza, presentata da 

questo Liceo con codice progetto identificativo M4C1I2.1-2022-941-P-9477 

assunta al prot. n. 13448 del 14.11.2022 e il progetto inoltrato con prot. n. 13473 del 

15.11.2022; 

Vista   la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 24917 del 27.02.2023 di 

autorizzazione per l’attuazione del progetto con la realizzazione delle relative 

attività, in coerenza con il progetto presentato e ammesso a finanziamento con uno 

stanziamento complessivo di € 2.000,00, acquisito agli atti prot. n. 2409 del 

01.03.2023; 

Visto   il Decreto prot. 4000 del 27/03/2023 di formale Assunzione in bilancio della somma 

riferita al progetto PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale” – realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli 

Animatori digitali 2022-2024”; 

Considerato che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

Richiamata la delibera del Consiglio d’Istituto n. 166 del 22.12.2022 e successive modificazioni 

e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-

2025; 



 

3 
 

Richiamata la delibera del Consiglio di Istituto n. 179 del 15.02.2023 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

Richiamata la delibera n. 155 del 22.12.2022   del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

Ritenuto necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

per la realizzazione del progetto di formazione; 

Accertato e 

dato atto 

che non esistono conflitti di interesse ad assumere l’incarico di RUP né cause di 

incompatibilità e inconferibilità dell’incarico 

DETERMINA 

1. di assumere, in qualità di Dirigente Scolastico pro tempore, l’ufficio di Responsabile Unico 

di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs 50/2016  per la realizzazione del progetto: 

ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO (DOCENTI) 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-9477 

CUP: H94D22002630006 
 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa e sono assunti a titolo non oneroso. 

DICHIARA INOLTRE 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 

sono in essere situazioni di incompatibilità. 

Per gli obblighi di trasparenza e di massima divulgazione, tutti gli atti e i provvedimenti relativi alla 

implementazione e allo sviluppo del progetto, saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche 

sezioni del sito istituzionale e all’Albo on line dell’Istituzione Scolastica all’indirizzo 

www.titoliviomartinafranca.edu.it  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe SEMERARO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. 

Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.titoliviomartinafranca.edu.it/

		2023-03-31T11:07:31+0200




